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Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KUVENDI I KOMUNES

Né baz¢ t& neneve 11, 24 parag. 1, 2, dhe 40.2 shkronja b) t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale
nr.03/L-040, nenin 61 t& Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésit nr.03/L-048,
nenin 2.3 t& Ligjit pér Financat e Pushtetit Lokal nr.03/L-049, nenet 14, 21 dhe 34 parag. 2.2 t&
Statutit t& Komunés, nr.01-020/01-0050862 t& datés 29 gershor 2018, si dhe né& pajtim me Qarkoret
Buxhetore 2019/01 dhe 2019/02 pér Komunat, léshuar nga Ministria e Financave, Kuvendi i
Komunés sé Podujevés né mbledhjen e mbajtur mé 26 shtator 2018, mori,

VENDIM
PER MIRATIMIN E PROJEKTBUXHETIT TE KOMUNES SE PODUJEVES PER VITIN
2019 DHE PARASHIKIMET BUXHETORE 2020-2021

Neni 1

Miratohet projektbuxheti i Komunés s&¢ Podujevés pér vitin 2019 dhe parashikimet buxhetore 2020
-2021,si vijon:

Shuma € gjithmbDAarShIMe........c.cvverrerrierereeereresesercere e sessssssssesssssssse e senas 22,032,619.00 €
Granti i Qeverisé
- Pér administraté KOmMUNALE. ...........ovoveeeereeeeeeeee oo 8,310,707.00 €
= PEr Sh&ndetesi Primare.............c.oviveeieeeeeeeeeeeee oo 2,867,368.00 €
- Pér arsim fillor dhe t& MeSEM........c.oviiieerieeeeee e 9,266,369.00 €
G JIthSej.ccssssonssscassswssisssisiosansassrnsasases 20,444,444.00 €
T€ hyrat vetanake
- T€ hyrat vetanake KOMUNAlE...............c.ocevoveeeeeeeeeeeeeeeoeee 1,418,175.00 €
- T& hyrat nga ShENAELESIA. .....c.vuevereririeceeceeeeee e 72,000.00 €
- TE hyrat NZa arsimi.........cc.coeviuririninieeeecce e eesesessese s e 98,000.00 €
GJithSejuuecuivirseenrenrinrrenenreseeeeenreseesnens 1,588,175.00 €
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Neni 2
Shpenzimet pér sektoré

paga mall.&shérb.

Admin.kom. 1,771,400 976,196
Shéndetési 1,694,757 627,681
Arsim 8,676,385 574,896

Shpen.tot. 12,142,542 2,178,773

Neni 3

shpe.kom. sub.&tran. shp.kapit. totali

224,500 520,000 5,769,286 9,261,382
50,000 50,000 566,930 2,989,368
125,500 40,000 365,088 9,781,869

400,000 610,000 6,701,304 22,032,619

Pjesé perbérése e vendimit jané tabela e buxhetit dhe lista e projekteve prioritare pér vitet 2019-

2021.

Neni 4

Vendimi hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit t& Ministrisé s¢ Administrimit t&
Pushtetit Lokal si dhe publikimit n& ueb fagen zyrtare t&¢ Komunés.

Nr. 01-400/03-0078667/18
Podujevé,
26 shtator 2018
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ani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2019

<odi : : imi Stafi Pagat Mallerat i Subv: p
ks Komuna Programi Nenprogrami Pershkrimi gat iedl i phat eneimet Total Total
Meditjet Sherbimet Transferet 2019 2020
d e f [¢] h i j k m n o p
Podujevé | PR W T Total Shpenzimet 1980 12,142,542 2,178,773 400,000 22,032,619 22,773,204
Grantet Qeveritare 1,980 12,023,542 1,871,633 400,000 20,210,227 21,130,
Te hyrat vetanake 119,000 81,650 1,588,175 1,642,
Financim i Jashtem }
Financimi nga Huamarrja 225,490 234,217
_ ZyraeKryetarit I [Total Shpenzimet 19 146,245 30,000 176,245 176,245
) Grantet Qeveritare 1 146,245 30,000 176,245 176,24
Te hyrat vetanake e -
Financim i Jashtem
0111 | I Zyra e Kryetarit 19 146,24 30,000
19 146,245 30,000
‘e hyrat vetanake
Wﬂ:o_.:. Jashtem
inancimi nga Huamarrja :
Tn:::_m:.»»u dhe Personeli | #ﬂﬁ. Shpenzimet 72 389,047 341,500
Grantet Qeveritare 72 389,047 341,500
gﬁs.ﬁxo
inancim i Jashtem
inancimi nga ::n,:_r.dn
0133 [ Administrata otal Shpenzimet 72 389,047 341,500
rantet Qeveritare 72 389,047 341,50
e hyrat vetanake ,
inancim i Jashtem
inancimi nga Huamarrja
[ Inspektimet i W otal Shpenzimet 17 109,661 18,10
rantet Qeveritare 17 109,661 18,10
Te hyrat vetanake
inancim i Jashtem
inancimi nga Huamarrja o
0411 | RN Inspektimet __ [Total Shpenzimet 17 109,661 18,100 127,761
rantet Qeveritare 17 109,661 18,100 127,761
Te hyrat vetanake -0
inancim i Jashtem
W:u:nr:.:@u::uau&u o
Zyra e Kuvendit Komunal | - [Total Shpenzimet ” 127,133 10,650 137,783
N Grantet Qeveritare [ 127,133 M 127,133
,., 10,650 10,650
Financimi nga Huamarrja ﬁ =
0111 | _| WS_.» e Kuvendit Komunal _7_,08_ Shpenzimet | ..n.«.ﬁu .:_.mmew 137,783
o Grantet Qeveritare [ 127,133 | 127,133
Te hyrat vetanake I ._e.m& Jﬂm&n
T:»...n.:._ nga Huamarrja [
Sl Buxhet dhe Financa I Walﬁ_ Shpenzimet 22 131,481 30,000 161,481
rantet Qeveritare 22 131,481 30,000 151,481
Te hyrat vetanake 10,0000
Financim i Jashtem .
mau:n._.:_ nga Huamarrja
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ani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2019

‘°d  Komuna Programi Nenprogrami Pershkrimi Staft P e Thtuhwy  Bhewion  seswe Total Total
Meditjet Sherbimet Transferet 2019 2020
d e f [¢] h i j k m n 0o p
0112 | | e Buxhetimi Total Shpenzimet 22 131481 30,000 161,481 161,481
Grantet Qeveritare 22 131,481 30,000 . i._m».sm._[ 151,481
Te hyrat vetanake 10,00
Financim i Jashtem
W.:u:n...:. nga Huamarrja :
iShérbimet publike, mbrojtja | Total Shpenzimet 27 175,853 415,646 3,100,393
Grantet Qeveritare 27 175,853 415,646 2,684,41
Te hyrat vetanake 415,97
Financim i Jashtem :
Financimi nga Huamarrja : T o
0451 [ | Infrastruktura Publike Total Shpenzimet 9 62,580 361,646 ,.»..&,n.uﬁ. 2,930,85¢
Grantet Qeveritare 9 62,58 361,646 2,514,88
Te hyrat vetanake 41 m.w.\
Financim i Jashtem : o
T.&:a.ﬁ._ nga H rja .
0320 | [Sherbimet e Zjarrfikesve Podujeve JWOR_ Shpenzimet 1 113,273 : mu.@ :
mnwsﬁn Qeveritare 18 113,273 54,000
Te hyrat vetanake -
Financim i Jashtem
.w:w:n_i_, nga Huamarrja . :
B Zyra komunale pér komunitet{ ‘otal Shpenzimet 0 13,76 K
h - rantet Qeveritare 2 13,765 1,000
e hyrat vetanake - - G
inancim i Jashtem ,
inancimi nga Huamarrja . -
1080 [ T Zyra komunale pér komunitete dhe kthim [Total Shpenzimet 2 13,765 1,00
rantet Qeveritare 2 13,765 1,00
[Te hyrat vetanake %
W:n:n.:: Jashtem x
Financimi nga Huamarrja o
[ Bujgésia, Pylitaria dhe Zhvilli Total Shpenzimet 21 110,796 15,300
Grantet Qeveritare 21 110,796 15,300
Ho hyrat vetanake
Financim i Jashtem
i ingaH ja [ |
0421 | L Bujgésia Total Shpenzimet 21 110,796 15,30
rantet Qeveritare 21 110,796 15,300
Wo hyrat vetanake )
Financim i Jashtem
Einancimi nga Hi j ,
F o Zhvillimi Ekonomik Total Shpenzimet 9 59,690 14,000
Grantet Qeveritare 9 59,690 14,000
Te hyrat vetanake :
Financim i Jashtem
Financimi nga Huamarrja
0411 | B [ 17 __Planifikimi I zhvillimit ekonomik [otal Shpenzimet 9 59,690 14,000
Grantet Qeveritare 9 59,690 14,000
Te hyrat vetanake i ;
Financim i Jashtem i
Financimi nga Huamarrja _
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ani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2019

<odi : i Pershkrimi Stafi Pagat Mallerat  Shpenzimet Subvencionet Shpenzimet
‘unks KOmuna Programi Nenprogrami prm ol vl e oo Total Total
Meditjet Sherbimet Transferet 2019 2020
d e f g h i i k | m n o p
[ - Kadastra dhe Gjeodezia i ) ) ﬁoa_ Shpenzimet 19 107,550 7,500 115,05 :E.M
o - - - Grantet Qeveritare 19 107,550 7,500 115,0 1150
e hyrat vetanake . -

inancim i Jashtem
inancimi nga Huamarrja

0610 | T ﬂ 7 'Shérbimet kadastrale otal Shpenzimet 13 107,550 T 115,0 115,0
h o rantet Qeveritare 19 107,550 7,500 115,050 115,05
[Te hyrat vetanake ’ :

Financim i Jashtem
Financimi nga Huamarr

S Planifikimi Urban dhe Mjedisi| i otal Shpenzimet . 9 60433 30,000
rantet Qeveritare 9 60,433 20,00
e hyrat vetanake 10,00

inancim i Jashtem
inancimi nga Huamarrja

— 2estam

0620 | lanifikimi Hapsinor dhe Rregullativ [Total Shpenzimet 9 60,433 30,000 2,981,278
T  Grantet Qeveritare 9 60433 20,000 2,691,278
Te hyrat vetanake 10,000 290,000
Financim i Jashtem ‘
Wi:n_.:_anu:-ﬁaﬁau 3 e e ;
[ 'Shéndetésia dhe mirégenia s¢ otal Shpenzimet 1,759,972 631,681 36,00 3,184,583
I o rantet Qeveritare 256 1,710,972 396,283 o 23864185
‘e hyrat vetanake : 49,000 »u...s# 36,000 ~ 108,000
inancim i Jashtem Je : - mEaee o
inancimi nga Huamarrj 212,398 = .
0760 [ I JAdministrata G m-. Shpenzimet 10 65,215 4,000 = 3600
- B - rantet Qeveritare 10 65,215 4,000 , ;
e hyrat vetanake 36,001
W:n_.:_ Jashtem
inancimi nga Huamarrja
0721 | | 'Shérbimet e shéndetésisé primare Total Shpenzimet 248 1,694,757 627,681 50,000
Qeverit: 2 1,645,757 392,283 50,000
Te hyrat vetanake 49,000 23000
manan::m Jashtem
wn_..u:n.a_:uuzcu.:uam 212,391 .
[ ‘Shérbimet Sociale dhe Rezidé = ~_ [Total Shpenzimet 13 80,945 20,0 5500 14,000 - 120,
- o Grantet Qeveritare 13 80,945 20,000 5,500 : : 106,44
m. hyrat vetanake “ 14,000 : 14,000
inancim i Jashtem
1__5.5_5_:% Huamarrja -
1040 | , Shérbimet Sociale-Podujevé Wi Shpenzimet 13 80,945 20,000 5500 14,000
rantet Qeveritare 13 80,945 20,001 5500
Te hyrat vetanake | - 14,000
inancim i Jashtem - |
inancimi nga Huamarrja| |
B Kultura, rinia dhe sportet | i lmos_ Shpenzimet 20 112,461 26,500 60,000
N - ‘ o ~ Grantet Qeveritare 20 112,461 16,500
_Ho hyrat vetanake - 10,000 i 60,00
inancim i Jashtem e b
Waa_.ﬁn:ﬁauaj B P
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ani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2019

Codi : : imi Stafi Pagat Mallerat Subvencionet Shpenzimet
ks Komuna Programi Nenprogrami Pershkrimi gt ol i e bR Total Total
Meditjet Sherbimet Transferet 2019 2020
d e f q h i i k | m n ) p
0820 | =3 ) _Shérbimet kulturore _ [Total Shpenzimet [ 20 112,461 Nm.uj 421,008 421,008
S - h Grantet Qeveritare & 20 112,461 16,500 307,4 307458
e hyrat vetanake 10,000 113, 113,550
W—ﬂ:n.:._ Jashtem
ﬁ_-&:o.:-. nga Huamarrja
E /Arsimi dhe shkenca | R FOd i i![h.o.ﬁ_ Shpenzimet 1,474 8,757,510 586,896 125,50 9,874,993
- a Grantet Qeveritare 1,474 8,687,510 545,804 125,500 ; 9,755174
e hyrat vetanake 70,000 nm.oc& 98,000
inancim i Jashtem w&”\ Al ”
inancimi nga Huamarrja 13,0 ‘
0980 Administrata lem_lm.ﬁnE_i 12 81,125 12,00 -
rantet Qeveritare 12 81,125 12,00
‘e hyrat vetanake i
inancim i Jashtem |
inancimi nga Huamarrja
0911 [ |Arsimi Parafillor dhe Cerdhet W.e_ Shpenzimet 15 78,793 33,000
rantet Qeveritare 15 78,793 8,000
[Te hyrat vetanake 25,000
nancim i Jashtem .
inancimi nga Huamarrja
0912 | ! Arsimi fillor ‘otal Shpenzimet 1,155 6,516,250 4248
rantet Qeveritare 1,15 6,516,250 411,804
__W hyrat vetanake
Financim i Jashtem
Financimi nga Huamarrja 13,092
0922 _ _>_.mm3- I mesém h.gn. Shpenzimet 292 2,081,343 :u.eeﬁ 5
.ww.d.-nn» Qeveritare 292 2,011,343 :A.ae& :
Te hyrat vetanake 70,000 3,000
m:»:&:: Jashtem
W.:uan_i nga Huamarrja
. Total m—.‘—u@_ﬂNmaQn A.OGJ 12,142,542 2,178,773 QAQ-OO
2nzimet per Komune )
Grantet Qeveritare ._.wj 12,023,542 1,871,633 40,000
Té Hyrat Vetanake J 119,000 81 .amJ 570,000
Financim i Jashtem A _ ,
Financimi nga Huamarrja J JA_ 225,490 234217
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Pérshkrimi i projekteve prioritare pér vitin 2019

Drejtoria pér Urbanizém

Nr. |[Emértimi i projektit Granti Te hyeat Totali
vetanake
Total Buxheti 2,610,844 280,000 2,890,844
1 men.m.-:r shtimi, rritja e parqeve, hapésirave té n&.w te . . 30,000 30,000
gjelbéruara, kopshteve te hapura me lodra per femije etj. (vazhdim)"
5 Zao::.:r Qomc_._.:dr 13..1:& ﬁw:o _.E&Ec.m.c.u.m e shtratit t& _::.g: 80,000 80,000
Llap si dhe hapésirave pérgjaté brigjeve té tij ne qytet (vazhdim)
Zgjerimi, ndertimi dhe asfaltimi i rruges “Zahir Pajaziti & Skenderbeu"
ne qytet me tere infrastrukturen percjellese te kérkuar si: kanalizim fekal &
3 |atmosferik, rrjet nentokesor te instalimeve elektrike- internet- telefoni, instalim i 400,000 400,000
gypave nentokesor per ngrohje gendrore te qytetit," etj. (vazhdim)
Asfaltimi i disa rrugéve e rrugicave neper lagjet e ndryshme te
4 @Sm:ﬂ:w Asfaltimi i ﬁ:ww rrugeve e :m_m_omé .o_ANmmEmm.m Bo 180,000 180,000
shtresé te dyte te asfaltit, me trashesi 4cm si dhe hartimi i
projekteve- vazhdim
Ndértimi i Bulevardit dhe Sheshit ""Sheshi i Déshmoréve"
S| (ZahirPajaziti-Hakif Zejnullahu - 1lir Konushefci,Ali Ajeti) 586,500 280,000 866,500
ne gendren e gytetit- vazhdim.
6 Ndértimi I rrugéve dhe rrugicave me kubza betoni né lagje té 40,000 40,000
ndryshme (Qytet)
7 |Asfaltimi i disa rrugeve ne fsh. Sfeqel 100,000 100,000
3 Asfaltimi i disa E._mmé :.m.. fsh. .Uoc..w:: (lagjeja kah Rekalit, 159,000 159,000
varrezat, Prronovit, Dervishollét).
9|Asfaltimi i disa rrugéve né fsh. Surkish-vazhdim 66,744 66,744
10 |Asfaltimi i disa rrugéve né fsh. Bajqine 40,000 40,000
11 |Asfaltimi i disa rrugéve né fsh. Batllav-vazhdim 60,000 60,000




12 |Asfaltimi i rrugés ne fsh. Miroc-vazhdim 40,000 40,000
13 |Asfaltimi i disa rr. ne fsh. Obranqé, lagjeja Orzhanét, etj. 60,600 60,600
14 |Asfaltimi i disa rr. ne fsh. Dumnicé e Poshtme 100,000 100,000
15 |Asfaltimi i disa rr. ne fsh. Dumnicé e Epérme, lagjeja Jaholli, Rudari et;. 93,000 93,000
16 |Asfaltimi I rrugéve né fshatin Bellopoj 60,000 60,000
17 |Asfaltimi i disa rr. ne fsh. Ballofc 60,000 60,000
18 |Asfaltimi i disa rr. ne fsh. Llapashticé 80,000 80,000
19 |Ndértimi i rr. né fsh. Lladofc 50,000 50,000
20 |Ndértimi i rr. fsh. Majanc 60,000 60,000
21 [Ndértimi i rr. fsh. Gllamnik 35,000 35,000
22 [Ndértimi i rr. fsh. Konushefc 40,000 40,000
23 |Ndértimi i rr. fsh. Shajkofc 60,000 60,000
24 |Ndértimi i rr. fsh. Herticé 50,000 50,000
25 |Ndértimi i rr. fsh. Livadicé 40,000 40,000
26 |Asfaltimi I rrugeve Doberdol 40,000 40,000
Drejtoria pér Shérbime Publike -2019
Emértimi i projektit Granti Te hyrat Totali
vetanake
Total Buxheti 1,892,420 285,975 2,178,395
1{Ndértimi,rindértimi i ndri¢imit publik 130,000 20,000 150,000
Ndértimi trotuareve afér shkollave(né rrugét lok.regj.magj.)
2|(Siboc i Epér,Llapashticé,Metehi, Bajqiné-Letanc (vazhdim), Revuq,Pollaté,Siboc i 205,000 35,000 240,000
Poshtém, Sekiraqé,Llaushé,Dumnicé e Epér Bradash,Lupg i Poshtém,etj)
3|Zgjerimi ,rregullimi i shtratit t€ lumit Llap 160,000 25,000 185,000
4|Kan fek Pakashticé e Epér(vazhdim) 30,000 5,000 35,000
5|Zgjerimi ,rregullimi i shtratit t€ lumenjve 65,000 65,000
6|Ndértimi i urés né qytet(l.Bebushét) 25,000 9,000 34,000




7|Shenjézimi (horizontal dhe vertikal) 22,000 22,000

8|Riparimi i rrugéve t€ asfaltuara 45,000 45,000

9|Investimet kapitale pér raste emergjente 35,000 18,975 53,975
10|Ujésjellési né Orllan(vazhdim) 121,000 121,000
11[Ndértimi i kan fek (Metehi(l.Ademi,Uglari),Dobérdol(Asllani,Thaqi) 30,000 30,000
12|Riparimi dhe ndértimi i urave 35,000 35,000
13|Zgjerimi i rrjetit t& ujésjellésit 25,000 20,000 45,000
14|Ndértimi i urave(Sfeqél,Peran,Llugé) 30,000 27,000 57,000
15|Rregullimi i infrastrukturés sé varrezave 43,000 43,000
16|Ndértimi dhe rindértimi kanalizimeve fekale dhe atmosferike 32,000 32,000

Ndértimi trotuareve (Qytet, Dumnicé,Sallabajé,
17 (Batllavé(Prokorogja),Gllamnik(Arbanasha,Kosumi) Térnavé, Bellopojé, 155,500 20,000 175,500
Orllan,Sfeqél(regj.)Balloc,Gérdoc-Kaqybeg,et;.

18|Kanalizimi né qytet dhe fshatra 63,000 63,000
19(Kolektorét e ujérave t&€ zeza -vazhdimet 140,000 140,000
20|Kan fek Herticé(l Bajgora) 20,000 15,000 35,000
21|Ndértimi urave(Pollaté,Zakut,Repé,Pakashticé e Epér ) 35,000 4,000 39,000
22[Ndértimi i stacioneve té udhétaréve 25,000 25,000
23|Meremetimi i rrugéve me zhavorr 65,000 65,000
24|Riparimi i infr.pércjellése né rr.asfaltuara(kan atm,bankinat,kalesat,et;)) 37,000 37,000
25|Ndértimi i kan fek né lagje(Gllamnik,Siboc i Poshtém,Gérdoc(Rama) 30,920 30,920
26|Rregullimi i rrugéve t€ reja me zhavorr 95,000 95,000
27|Kan fekal né Peran (l.Idrizi,Plakolli) 24,000 24,000
28|Kan fek né disa lagje(Katunishté,Shajkoc, Térnavé,Halabak, Dumnicg) 33,000 33,000
29|Ndértimi i kalesave,urave té vogéla(Peran,Obranqé,Kalaticé,Popové..) 21,000 21,000
30|Rregullimi i hapésirave publike 22,000 10,000 32,000
31|Ndértimi i kan fek Repé,Pollaté 31,000 31,000
32|Ndértimi i mureve mbrojtése afér lumenjve 22,000 11,000 33,000
33|Ndértimi i urave né Siboc(l.Rrahmani), Lupq 25,000 25,000 50,000
34|Kan fek Llaushé(l.Dushkolli),Dumnicé e Epér(l.Jaholli) 25,000 10,000 35,000
35|Kan.fekal Batllavé (I.Bajraktari, Hyseni) 15,000 6,000 21,000




Drejtoria per Planifikim dhe Zhvillim Ekonomik

Nr. |[Emértimi i projektit Granti Te hyrat Totali
vetanake
Total Buxheti 160,000 160,000
1 |Hartimi 1 strategjise se Zhvillimit Ekonomik Lokal 2019-2021 20,000 20,000
2 |Studimi 1 Fizibilitetit pér Resurset Turistike te Komunés 20,000 20,000
3 |Participimi me Donatorét 120,000 120,000
Administrata e Shendetsisé
Nr. |[Emértimi i projektit Granti Te hyrat vet] Totali
Totali 140,000 140,000
1|Ndértimi i shtepive né lagjen e Déshmorve-Ballofc 140,000 140,000
Drejtoria e Administrates
Nr. |Emértimi i projektit Granti Te hyrat vet] Totali
Totali 28,000 28,000
1|Rrethoja e oborrit te ofigarise ne Lluzhan 8,000 8,000
2|E-tiketa per objektin e ri te Komunes 20,000 20,000




Drejtoria e Bujqésisé — projekte zhvillimore te financuara

nga Subvencione dhe transfere

Nr. |[Emértimi i projektit Granti K5 At Totali
vetanake

Total Buxheti 0 346,350 346,350
1 [Projekt pér bletari 50,000 50,000
2 |Projekt pér perimkulturé 100,000 100,000
3 |Projekt pér pemétari 120,000 120,000
4 |Projekt pér ujitje (sistemi piké-piké) 25,000 25,000
5 |Projekt pér blegtori 40,000 40,000
6 | Perkrahja e OJQ-ve bujgesore 11,350 11,350

Drejtoria e Shéndetésisé
Nr. |[Emértimi i projektit Granti e byt Totali
vetanake

Totali 566,930 - 566,930
1 |Paisje mjeksore 72,261 712.261
2 |Ndertimi i nje ambulance shendetesore ne Obranqgé 87.739 87,739
3 |Renovimi i objekteve shendetesore 60,800 60,800
4 |Ndertimi i objektit te ri te Emergjences 156,130 156,130
5 [Ndertimi i objektit te ri per depo, lavatrige,garazhé te veturave 80,000 80,000
6 |Blerja e njé autoambulanc per QKMF 50,000 50,000
7 |Ndertimi i nje Ambulance lagjja e Deshmorve Ballofc 60,000 60,000




Drejtoria e Arsimit

Nr. [Emértimi i projektit Granti Te hyrat Totali
vetanake
Totali 365,088 365,088
1 |Pérmirésimi i infrastruktures fizike shkollore 90,088 90,088
2|Paisje pér kabinete mésimore 35,000 35,000
3|Ndertimi i shkolles “Elfir Behrami’Metehi 220,000 220,000
4|Ndertimi i fushave sportive 20,000 20,000
Drejtoria per Kulture , Rini e Sport
Nr. |[Emértimi i projektit Granti Tehyrat | oo tali
vetanake
Totali 178,497 43,550 222,047
1|Ndertimi i Qendrés Rinore 100,000 100,000
2 |Ndertimi i fushave te hapura sportive 78,497 43,550 122,047
Drejtoria e Bujqesisé
Nr. |[Emértimi i projektit Granti Tehyrat | oo tali
vetanake
Total Buxheti 130,000 20,000 150,000
1 |Ngritja e pendés me kanale pér ujitje 130,000 130,000
2 |Analizat e tokés 20,000 20,000




Projektet kapitale pér vitin -2020
Drejtoria pér Urbanizém

Nr. |[Emértimi i projektit Granti Te hyrat Totali
vetanake
Total Buxheti 2,915,607 300,000 3,215,607
| Ndertimi, mE.mBr rritja m.:o mirembajtja Q._.o. o o 50,000 10.000 60.000
"pronen publike te gytetit) e pargeve, hapésirave té reja te gjelbéruara, kopshtevg
2|"Ndertimi, rregullimi, riparimi dhe mirembajtja e shtratit t€¢ lumit Llap si dhe hay 50,000 10,000 60,000
3|"Asfaltimi i disa rrugéve e rrugicave neper lagjet e ndryshme te gytetit; Asfaltim 121,124 30,000 151,124
4| Asfaltimi I rrugeve ne fshatin Ballofc 65,000 10,000 75,000
5)Asfaltimi i disa rrugeve ne fsh. Metergoc 150,000 20,000 170,000
6|Asfaltimi i disa rrugeve ne fsh. Majac- Bugurdol 70,000 10,000 80,000
7|Asfaltimi i disa rrugeve ne fsh. Herticé 85,000 85,000
8|Asfaltimi i disa rrugeve ne fsh. Metehi 60,000 5,000 65,000
Ndértimi i bulevardit dhe "Sheshi I Déshmorve"(Zahir Pajaziti,Hakif
? Zejnillahu,Ilir Konushefci,Ali Ajeti) ne gendren mﬁ gytetit _ 250,000 80,000 $30.000
10]Asfaltimi i disa rrugeve ne fsh. Sfeqel, Surkish- Podujeve 90,000 10,000 100,000
11]Asfaltimii disa rrugeve ne fsh. Gllamnik 55,000 5,000 60,000
12]Asfaltimi i disa rrugeve ne fsh. Katunisht 65,000 5,000 70,000
13]Asfaltimi i disa rr. ne fsh. Orllan 40,000 10,000 50,000
14]Asfaltimi i disa rr. ne fsh. Pakashticé 35,000 10,000 45,000
15|Asfaltimi i rr. né fsh. Sallabajé 30,000 10,000 40,000
16]Asfaltimi i rr. né fsh. Kérpimeh 50,000 10,000 60,000
17)Afaltimi i disa rrugeve ne fsh. Brainé 80,000 80,000
18] Asfaltimi i rr. né fsh. Penuhe-Burice 80,000 80,000
19|Asfaltimi i rr. né fsh. Mirofc 80,000 80,000
20]Asfaltimi i rr. né fsh. Batllavé 40,000 10,000 50,000
21|Asfaltimi i disa rr. ne fsh. Llapashticé 80,000 80,000
22|Asfaltimi i disa rr. ne fsh. Zakut 30,000 30,000




23|Asfaltimi i disa rr. ne fsh. Shajkofc 80,000 5,000 85,000
24|Asfaltimi i disa rr. né fsh. Bellopojé 45,000 5,000 50,000
25|Asfaltimi i disa rr. né fsh. Halabak 40,000 40,000
26|Asfaltimi i disa rr. né fsh. Térrnavé 40,000 40,000
27|Asfaltimi i disa rr. né fsh. Bradash 75,000 15,000 90,000
28| Asfaltimi i disa rr. ne fsh. Dumnicé 74,483 15,000 89,483
29]Asfaltimi i disa rr. ne fsh. Llaushé 55,000 15,000 70,000
30|Ndértimi i rr. né fsh. Reqicé (faza - II -) 60,000 60,000
31|Ndértimi i rr. né fsh. Murgullé (faza - II- ) 60,000 60,000
32|Ndértimi i rr. né fsh. Turuqicé (faza- II -) 90,000 90,000
33|Ndértimi i rr. fsh. Kérpimeh - Dobérdol (faza- II -) 90,000 90,000
34|Ndértimi i rr. né fsh. Revuqé 60,000 60,000
35|Ndértimi i rr. né fsh. Potok (faza-I-) 80,000 80,000
36|Ndértimi i rr. né fsh. Sylevicé (faza-I-) 60,000 60,000
37|Ndértimi i rr. né fsh. Kushevicé (faza-1-) 75,000 75,000
38|Ndértimi i rr. né fsh. Rakinicé (faza-1I-) 60,000 60,000
39]Asfaltimi i rr. né fsh. Peran 30,000 30,000
40|Asfaltimi i rr. né fsh. Dumosh 30,000 30,000
41|Asfaltimi i rr. né fsh. Repé 30,000 30,000
42|Asfaltimi i rr. né fsh. Kacgibeg 20,000 20,000
43)Asfaltimi i rr. né fsh. Lluga 30,000 30,000
441 Asfaltimi i rr. né fsh. Shtedim, Livadic 45,000 45,000
45]Asfaltimi i rr. né fsh. Bajginé 30,000 30,000




Drejtoria e Shérbimeve Publike

Nr. |[Emértimi i projektit Granti Telyrat Totali
vetanake

Total Buxheti 2,112,420 285,975 2,398,395

1 |Ndértimi i ndrigimit publik né fshatra 170,000 20,000 190,000
5 Z@m::_.i quEoé.mwﬁ w:wo__w<w?m rrugét lok.regj ..Bmm_..v . 165,000 30,000 195,000

(Siboc i Epér,vazhdim Llapashticé e Poshtme ,Dumnice,Bellopoje,Lupc I Poshtem,Durny

3 |Zgjerimi ,rregullimi i shtratit t€ lumit Llap 150,000 23,975 173,975
4 |Shenjézimi (horizontal dhe vertikal) 50,000 15,000 65,000
5 |Zgjerimi ,rregullimi i shtratit t€ lumenjve 80,000 80,000
6 |Riparimi i rrugéve té asfaltuara 95,000 95,000
7 |Investimet kapitale pér raste emergjente 82,420 15,000 97,420
8 |Ujésjellési né Orllan 50,000 50,000
9 |Riparimi dhe ndértimi i urave 35,000 35,000
10 |Zgjerimi i rrjetit t& ujésjellésit 50,000 20,000 70,000
11 |Ndértimi,rindértimi i ndri¢imit publik 35,000 20,000 55,000
12 |Rregullimi i infrastrukturés sé€ varrezave 60,000 25,000 85,000
13 |Ndértimi dhe rindértimi kanalizimeve fekale dhe atmosferike 25,000 25,000
14 |Ndértimi trotuareve (Qytet, 180,000 20,000 200,000
15 |Kanalizimi né qytet dhe fshatra 100,000 100,000
16 |Kolektorét e ujérave té zeza -vazhdimet 400,000 400,000
17 |[Meremetimi i rrugéve me zhavorr 100,000 100,000
18 |Riparimi i infr. pércjellese né rr.asfaltuara(kan atm,bankinat kalesat,etj) 80,000 15,000 95,000
19 |Rregullimi i rrugéve té reja me zhavorr 115,000 5,000 120,000
20 INdértimi i kalesave,urave té vogéla 40,000 5,000 45,000
21 |Rregullimi i hapésirave publike 55,000 10,000 65,000
22 |Ndértimi i mureve mbrojtése afér lumenjve 45,000 12,000 57,000




Drejtoria e Shéndetésisé

Nr. |[Emértimi i projektit Granti Tehyrat . cali
vetanake
Total Buxheti 507,281 - 507,281
1 |Paisje mjeksore 80,000 80,000
2 |Renovimi i objekteve shendetesore (sistemi i ngrohjes) 69,790 69,790
3 |Ndertimi i nje ambulance shendetesore ne Dumnicé 60,000 60,000
4 |Ndertimi i nje ambulance shendetesore ne Halabak 55,000 55,000
4 |Ndertimi i objektit te ri te Emergjences- faza e II 132,491 132,491
5 |Blerja e nje autoambulance per hemodializé 60,000 60,000
6 |Paisje per nxemje te energjisé solare (uje te ngroht per QKMF) 50,000 50,000
Drejtoria per Kulture , Rini e Sport
Nr. |[Emértimi i projektit Granti Te hyrat vet] Totali
Totali 178,497 43,550 222,047
1|Biblioteka e gytetit 100,000 100,000
2|Ndértimi i fushave te hapura sportive 78,497 43,550 122,047
Administrata e Shendetsisé
Nr. [Emértimi i projektit Granti Te hyrat vet] Totali
Totali 100,000 100,000
1 |Ndértimi i shtepive né lagjen e Déshmorve-Ballofc 100,000 100,000




Drejtoria e Arsimit

o 4o e e . . . 1—10 —.—v\—.wﬂ .
Nr. |[Emértimi i projektit Granti el Totali
Totali 690,559 690,559
1|Pérmirésimi i infrastruktures fizike shkollore 146,317 146,317
2|Ndertimi i shkolles “Elfir Behrami”Metehi-vazhdim 250,000 250,000
3|Ndertimi i shkolles “Ali Ajeti”- Ballofc 274,428 274,428
4|Paisje pér kabinete mésimore 19,814 19,814
Drejtoria per Planifikim dhe Zhvillim Ekonomik
o 4o . . . . . ‘H,nw : ~.M~# .
Nr. |[Emértimi i projektit Granti b y . Totali
Total Buxheti 188,000 188,000
1 |Zona Industriale Rregullimi i Tokés 50,000 50,000
2|Participim me donator 98,000 98,000
3 Ngritja .m.u F.#.,qmm:c_.ac.ﬂ.om pér Turizém dhe kamping né pjesen veriore té 40,000 40,000
Komunés s¢ Podujevés
Drejtoria e Bujqésisé — projekte zhvillimore te financuara nga Subvencione dhe transfere
Nr. |Emértimi i projektit Granti Tehyrat | 4 o tali
vetanake
Total Buxheti 346,350 346,350
1
2 |Projekt pér bletari 60,000 60,000
3 |Projekt pér perimkulturé 100,000 100,000
4 |Projekt pér pemétari (mekanizem bujgesor) 100,000 100,000
5 |Projekt pér ujitje (sistemi piké-piké) 36,350 36,350
6 |Projekt pér blegtori 40,000 40,000
7 |Perkrahja e OJQ-ve bujgesor 10,000 10,000




Drejtoria e Bujqésisé

Nr. |[Emértimi i projektit Granti Te hyrat Totali
vetanake
Total Buxheti 120,000 120,000

1 |Ngritja e pendés me kanale pér ujitje 100,000 100,000

2 |Analizat e tokés 20,000 20,000
Projektet kapitale pér vitin -2021
Drejtoria pér Urbanizém

Nr. |[Emértimi i projektit Granti Tehyrat |00l
vetanake

Total Buxheti 3,399,983 300,000 3,699,983

| %%25:‘ m::.::. rritja &Hm mirembajtja ?.w . o o 70,000 10,000 80.000
pronen publike te gytetit) e pargeve, hapésirave té reja te gjelbéruara, kop

2 _|"Ndertimi, rregullimi, riparimi dhe mirembajtja e shtratit té lumit Llap si dh| 120,000 10,000 130,000

3 _|Asfaltimi I disa rrugéve dhe rrugicave népér fshatra té ndryshme me shtres{ 150,000 25,000 175,000

4 >mmm.5.:.: i 9.mm rrugéve e Z.:m_n._mé neper lagjet e ndryshme te qytetit; Asfa 200,000 20,000 220000
hartimi i projekteve (vazhdim).

5 |Asfaltimi i disa rrugeve ne fsh. Metergoc 100,000 50,000 150,000

6 |Asfaltimi i disa rrugeve ne fsh. Majac 70,000 10,000 80,000

7 JAsfaltimi i disa rrugeve ne fsh. Herticé 85,000 10,000 95,000

8 |Asfaltimi i disa rrugeve ne fsh. Metehi 60,000 5,000 65,000

9 sz.Z::J._ Oc_mwﬂn 1.::::: nmﬂmw—.:mm m:w:ﬁo_%mo& né 402,588 25,000 427,588
gytet (pérball objektit té komunés (vazhdim).

10 JAsfaltimi i disa rrugeve ne fsh. Surkish 55,000 10,000 65,000

11 |Asfaltimi i disa rrugeve ne fsh. Gllamnik 55,000 5,000 60,000




12 |Asfaltimi i disa rrugeve ne fsh. Katunisht 65,000 5,000 70,000
13 |Asfaltimi i disa rr. ne fsh. Orllan 70,000 10,000 80,000
14 |Asfaltimi i disa rr. ne fsh. Pakashticé 70,000 10,000 80,000
15 |Asfaltimi i rr. né fsh. Sallabajé 70,000 20,000 90,000
16 |Asfaltimi i rr. né fsh. Kérpimeh 75,000 10,000 85,000
17 |Afaltimi i disa rrugeve ne fsh. Brainé 80,000 80,000
18 |Asfaltimi i rr. né fsh. Zhiti 80,000 80,000
19 |Asfaltimi i rr. né fsh. Mirofc 80,000 80,000
20 |Asfaltimi i rr. né fsh. Batllavé 90,000 10,000 100,000
21 |Asfaltimi i disa rr. ne fsh. Llapashticé 90,000 90,000
22 |Asfaltimi i disa rr. ne fsh. Zakut 80,000 80,000
23 |Asfaltimi i disa rr. ne fsh. Shajkofc 80,000 5,000 85,000
24 |Asfaltimi i disa rr. né fsh. Bellopojé 90,000 5,000 95,000
25 |Asfaltimi i disa rr. né fsh. Halabak 90,000 90,000
26 |Asfaltimi i disa rr. né fsh. Térrnavé 90,000 90,000
27 |Asfaltimi i disa rr. né fsh. Bradash 75,000 15,000 90,000
28 |Asfaltimi i disa rr. ne fsh. Dumnicé 67,395 15,000 82,395
29 |Asfaltimi i disa rr. ne fsh. Laushé 55,000 15,000 70,000
30 |Ndértimi i rr. né fsh. Reqicé (faza - II -) 60,000 60,000
31 |Ndértimi i rr. né fsh. Murgullé (faza - II- ) 60,000 60,000
32 |Ndértimi i rr. né fsh. Turuqicé (faza- Il -) 90,000 90,000
33 |Ndértimi i rr. fsh. Kérpimeh - Dobérdol (faza- I -) 90,000 90,000
34 |Ndértimi i rr. né fsh. Térnaviceé (faza-II -) 60,000 60,000
35 |Ndértimi i rr. né fsh. Potok (faza-I-) 80,000 80,000
36 |Ndértimi i rr. né fsh. Sylevicé (faza-1-) 60,000 60,000
37 |Ndértimi i rr. né fsh. Kushevicé (faza-1I-) 75,000 75,000
38 |Ndértimi i rr. né fsh. Rakinicé (faza-1I-) 60,000 60,000

3,399,983




Drejtoria e Shérbimeve Publike

Nr. |Emértimi i projektit Granti N B Totali
vetanake

Total Buxheti 2,527,919 285,975 2,813,894
1 |Ndértimi i ndri¢imit publik né fshatra(vazhdim) 150,000 30,000 180,000
2|Ndértimi trotuareve afér shkollave(né rrugét lok.regj.magj. 370,000 370,000
3|Zgjerimi ,rregullimi i shtratit t€ lumit Llap 162,588 162,588
4|Shenjézimi (horizontal dhe vertikal) 50,000 15,000 65,000
5|Zgjerimi ,rregullimi i shtratit t€ lumenjve 290,000 11,975 301,975
6|Riparimi i rrugéve té asfaltuara 80,000 12,000 92,000
7|Investimet kapitale pér raste emergjente 55,000 35,000 90,000
8|Ndértimi,rindértimi i ndri¢imit publik 20,000 20,000 40,000
9|Riparimi dhe ndértimi i urave 20,000 20,000
10]Zgjerimi i rrjetit t€ ujésjellésit 40,000 35,000 75,000
11|Rregullimi i infrastrukturés sé varrezave 55,000 25,000 80,000
12|Ndértimi dhe rindértimi kanalizimeve fekale dhe atmosferike 122,000 122,000
13|Ndértimi trotuareve 120,000 20,000 140,000
14]Kanalizimi né qytet dhe fshatra 140,000 140,000
15]Kolektorét e ujérave té€ zeza -vazhdimet 450,000 450,000
16]Meremetimi i rrugéve me zhavorr 88,331 88,331
17|Riparimi i infr. pércjellese né rr.asfaltuara(kan atm,bankinat kalesat,etj) 80,000 15,000 95,000
18|Rregullimi i rrugéve t€ reja me zhavorr 95,000 40,000 135,000
19|Ndértimi i kalesave,urave t€ vogéla 40,000 12,000 52,000
20]Rregullimi i hapésirave publike 55,000 55,000
21|Ndértimi i mureve mbrojtése afér lumenjve 45,000 15,000 60,000
2,527,919 285,975 2,813,894




Drejtoria e Arsimit

s 4o . . . . . 1—10 —.—V\—.NH .
Nr. |[Emértimi i projektit Granti vet . Totali
Totali 409,213 409,213
1 |Pérmirésimi 1 infrastruktures fizike shkollore 145,000 145,000
2|Ndertimi i shkolles “Ali Ajeti”- Ballofc 200,000 200,000
3|Paisje pér kabinete mésimore 64,213 64,213
Drejtoria e Shéndetésisé
w_ge s s . . . Te —-v;.”—” o
Nr. |[Emértimi i projektit Granti e . Totali
Total Buxheti 646,666 646,666
1 |Paisje shendetsore per Emergjencen e re 200,000 200,000
2 |Renovimet ne QKMF dhe AMF 80,000 80,000
3 |Ndertimi i QMF 3 ne Podujeve 366,666 366,666
Administrata e Shendetesise
Nr. |[Emértimi i projektit Granti Te hyrat vet] Totali
Totali 100,000 100,000
1 |Ndértimi i shtepive né lagjen e Déshmorve-Ballofc 100,000 100,000
Drejtoria per Kulture , Rini e Sport
Nr. |Emértimi i projektit Granti Tehyrat | 4 ol
vetanake
Totali 178,497 43,550 222,047
1|Bibloteka e gytetit 100,000 100,000
2|Ndertimi i fushave te hapura sportive 78,497 43,550 122,047




Drejtoria per Planifikim dhe Zhvillim Ekonomik

Nr. |[Emértimi i projektit Granti Te yrat Totali
vetanake
Total Buxheti 188,000 188,000
1|Zona Industriale - Ngritja e Infrastrukturés Publike 100,000 100,000
2 |Participim me donator 88,000 88,000
Drejtoria e Bujqesise
Nr. [Emértimi i projektit Granti Te hyrat Totali
vetanake
Total Buxheti 120,000 120,000
1 |Ngritja e pendés me kanale pér ujitje 100,000 100,000
2 |Analizat e tokés 20,000 20,000
Drejtoria e Bujqésis¢é — projekte zhvillimore te financuara nga
Subvencione dhe transfere
Nr. |Emértimi i projektit Granti o hyest Totali
vetanake
Total Buxheti 0 346,350 346,350
1 |Projekt pér bletari 60,000 60,000
2 |Projekti pér blegtori 100,000 100,000
3 |Projekt pér perimekulturé 100,000 100,000
4 |Projekt pér pemétari 36,350 36,350
5|Projekt pér ujitje (sistemi pike-pike) 40,000 40,000
6 |Perkrahja e 0JQ-ve bujgesore 10,000 10,000




